prevenției generale și speciale, pentru comiterea de către Rusu Vasile, născut la *****ianuarie 
1973 a infracțiunii stabilite de art. 326 alin. (1) din Codul penal, în privința inculpatului este 
echitabilă stabilirea unei pedepse sub formă de amendă în mărime de 3000 (trei mii) unități 
convenționale, ceea ce constituie 150 000 (una sută cincizeci mii) lei în contul statului.

47. Se reține că potrivit prevederilor art. 65 alin. (3) CP, privarea de dreptul de a 
ocupa anumite funcţii sau de a exercita o anumită activitate, poate fi aplicată ca pedeapsă 
complementară şi în cazurile când nu este prevăzută în calitate de pedeapsă pentru infracţiunile